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Letošnímu ročníku závodu přes ná-
strahy a překážky Skály opět přálo počasí.  
Déšť pozlobil až organizátory po ukončení 
závodu, akce sama se v sobotu 17. 5. konala 
v  ideálních podmínkách, tzn. v  bahnitém 
a  náročném terénu. Mezi téměř 
dvacítkou překážek na 
3–4 km trati čekalo 
60 dvojic napří-
klad podlézání 
trucku, zdolání 
nově vybudova-
ného pumptrac-
ku, hasičské pře-
kážky, balíky slámy, 
hod oštěpem či zatloukání 
hřebíků. Novinkou byly i rozcvičky, 
které pro nás připravily Lucka se Šárkou 
z Vidče, fun zóna vyplňovala volný čas, vý-
roba brandových triček jela na plné obrátky.

Ze zašovských borců si krásné medaile 
letos odnesli: Adéla Holčáková a  Karolí-

na Pavlicová za 2. místo a  Tadeáš Kubín 
s Antonínem Vavříkem za 3. místo v kate-
gorii 2014–2016, Rostislav Veselý a  Vik-
tor Pokorný za 1. místo a Ondřej Žurovec 
a  Adam Šibral za 3. místo v  kategorii 

2011–2013. Ostatní medaile pu-
tovaly za hranice naší 

obce, většinou do 
Zubří. Všem vý-

hercům blaho-
přejeme a snad 
v dalších letech 

se řady úspěš-
ných zašovských 

reprezentantů roz-
rostou. 

Důležitější než zvítězit však 
bylo vyzkoušet něco nového, nezranit se 
a  hlavně přispět na dobrou věc. Všichni 
závodníci si odnesli cílovou medaili jako 
upomínku právě na to, že běželi pro Boř-
ka. // <right> pokračování na str. 7

SCALA RACE tentokráte pěkně zabahněná
Vážení a milí spoluobčané,
letošní květen byl teplotně pod-

průměrný i  bohatý na srážky. Zna-
menalo to prodloužení topné sezóny 
a snad aspoň částečné doplnění zásob 
podzemních vod. To je pro přírodu 
moc dobře, protože vody je v  půdě 
žalostně málo. Naše nebožka stařen-
ka, která do pozdního věku s  láskou 
pro celou rodinu pěstovala zeleninu 
a vždycky si pletla jména svých vnuků, 
by to určitě komentovala s  povzde-
chem: „Sucho, Honzíčku, strašné su-
cho.“ Déšť svědčí zahrádkám, ne tak 
ale stavebním pracím. Přesto se na 
všech třech obecních stavbách pilně 
pracovalo. Na výletišti už zachycu-
je první srážky 20kubíková retenční 
nádrž a  tesaři pracují na dřevěných 
konstrukcích navazujících na stánky 
vyzděné z betonových tvárnic. Bytový 
dům U Obrázku je pod střechou, zdivo 
je zatepleno minerální vatou a  v  in-
teriérech probíhají instalační práce. 
Na dětské skupině jsme nechali celý 
objekt kvůli vlhkosti podřezat a  na 
přelomu května a června začnou prá-
ce na střešní konstrukci. I když ne vždy 
je počasí nebo průběh stavebních 
prací podle našich představ, je radost 
sledovat, jak se příroda po dešti barví 
jasnou zelení a lidská práce přináší ne-
jen zaslouženou finanční odměnu, ale 
také naplnění života.  	 Jiljí Kubrický

SLOVO ÚVODEM

Připomněli jsme si 80 let od konce druhé světové války

V nedělní dopoledne 4. května jsme si v Zašové i Veselé připo-
mněli 80. výročí konce války. V obou částech obce se konala mše za 
padlé, poté jsme se spolu s místními hasiči, zástupci spolků, Orla 
v Zašové a OS Ráj ve Veselé vydali položit věnce k pomníkům pad-
lých. Ke slavnostní atmosféře obou aktů přispěla DH Bystřičanka. 

Ve vestibulu KD Zašová jste si mohli prohlédnout malou vý-
stavku výkresů žáků z místní základní školy s tématikou války a vá-
lečných hrdinů. Děkujeme všem, kteří jste přispěli k důstojným 
oslavám výročí v obci. 	 Obec Zašová
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Bytový dům U Obrázku

Rada obce stanovila na základě konzultací s  realitní mak-
léřkou výši nájmů v novém bytovém domě U Obrázku. Ceny pro-
nájmu se pohybují podle velikosti bytů od 195 Kč/m2 po 260 Kč/m2. 
Ke každému bytu je sklep, přízemní byty mají terasu, byty v patře 
balkón. Nájmy bez energií se budou za jednotlivé byty pohybovat 
takto: 

1 + kk (2 byty o velikosti 37 m2) – 11 až 12 tis. Kč/měsíc
2 + kk (4 byty o velikosti 54 m2) – 15 až 16 tis. Kč/měsíc
2 + 1 (1 byt 75 m2) – cca 17 až 18 tis. Kč/měsíc
3 + 1 (2 byty 98 m2) – 20 až 23 tis. Kč/měsíc
Rozmezí je dáno tím, že do nájmu budeme ještě rozpočítá-

vat ceny za kuchyňské linky a vestavěné skříně, u kterých zatím 
známe jen přibližný odhad. I  když se většině zájemců zdá ná-
jemné příliš vysoké, v porovnání s jinými, komerčně pronajíma-
nými byty v okolí, se jedná o srovnatelné ceny. Byty U Obrázku 
budou úplně nové, v úplně novém, dokonale zatepleném domě, 
tedy s minimálními náklady na energii pro vytápění. I když mo-
mentálně se bude jednat o nájemní bydlení, je pravděpodobné, 
že v  budoucnu bude obec byty prodávat a  přednostně nabízet 
k odkupu stávajícímu nájemci.  

Co s bývalým vodojemem?

Do výzvy na nápad na využití bývalého horního vodojemu 
se nám přihlásili dva mladí muži. Jeden má zájem pronajmout si 
budovu a upravit ji na hudební zkušebnu, druhý pak by budovu 
odkoupil a přebudoval na rekreační chatku. Oba jsme si pozvali 
na příští zasedání rady obce, kde si je vyslechneme podrobněji. 
Děkujeme za zájem a aktivitu.	 J. Kubrický

Oprava cyklostezky 

V polovině května byla dokončena oprava povrchu cyklostez-
ky Bečva na katastru našich obcí. Došlo k odfrézování stávající-
ho narušeného asfaltu a  položení nového povrchu, k  úpravám 
krajnic a obnově dopravního značení. Cyklostezka podél Bečvy 
byla zkolaudována v roce 2010. Od té doby došlo k narušení její-
ho povrchu především kořeny v blízkosti rostoucích stromů. Celá 
akce vyšla na 6,5 mil. Kč včetně DPH, z čehož větší část, asi 
5 mil. Kč, pokryje dotace Státního fondu dopravní infrastruktu-
ry. Jsem rád, že se podařilo rekonstrukci provést v tak krátkém 
čase a před hlavní letní sezónou, za což patří díky a pochvala fir-
mě MOBIKO z Valašského Meziříčí.	 J. Kubrický

Vítání dětí 

V sobotu 26. dubna 2025 se v obřadní síni obecního úřadu 
v Zašové konala tradiční slavnost „Vítání dětí“. Bylo pozváno 
16 dětí, 6 chlapečků a 10 holčiček. Dostavilo se 14 dětí v dopro-
vodu svých rodičů, prarodičů i ostatních příbuzných, které byly 
místostarostou obce panem Vlastimilem Těhanem přivítány 
mezi občany Zašové. O  hudební doprovod se postarala paní 
Věra Jakešová. Než místostarosta přivítal děti do svazku obce, 
vystoupily s krátkým pásmem písniček a básniček také slečny 
Natali Pavlačková, Julie Kočíbová a Ema Rajnochová. Na závěr 
se rodiče podepsali do pamětní knihy a maminky obdržely z ru-
kou místostarosty kytičku a  děti dárek – „Moje první botičky“ 
zn. Fare a  dárkový poukaz v  hodnotě 1 000 Kč na nákup v  DM 
drogerii. Příští vítání občánků se bude konat na podzim 2025 
a pozvánky dostanou všechny děti, které se narodily od 1. dubna 
2025 do 6 týdnů před konáním akce. 	 S. Rajnochová

ZPRÁVY Z OBCE
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Zašovská pouť 2025 – co bude letos jinak?

Letošní rok je plný změn, které s sebou přináší realizované sta-
vební projekty. I na průběh Zašovské pouti budou mít vliv. 

Přestavba bývalého domu Jehovistů na dětskou skupinu ne-
umožní umístění kolotočů a  atrakcí v  této části obce. Rozhodli 
jsme se proto, že úsek hlavního tahu od pohostinství U Václava 
po zdravotní středisko ponecháme k  dispozici jako parkovací 
místa pro stánkaře, abychom tak navýšili kapacitu parkovacích 
míst na Záhumení pro návštěvníky. Zároveň bude k  dispozici, 
pokud počasí dovolí, přídavná travní parkovací plocha pod hřbi-
tovem. Její využití jsme testovali již při Zašovských slavnostech. 
Dále jsme připravili opatření pro zvýšení plynulosti dopravy 
v ulici na Záhumení. V době největší špičky zde budou k dispozi-
ci osoby, které budou řídit provoz, regulovat dopravu kyvadlově, 
případně informovat o volných kapacitách na jednotlivých par-
kovacích plochách. Tolik k dopravním opatřením. 

Kulturní program ovlivní rekonstrukce výletiště. To v  době 
pouti nebude dokončeno, a tedy se zde neuskuteční večerní so-
botní zábava. Z tohoto důvodu, ale i ve snaze obohatit tradiční 
pouťový program, bude letošní pouť prostorem pro busking 
– jakékoli umělecké vystupování (hudební, divadelní či třeba 
artistické) na veřejných prostranstvích spojené s  odměnou od 
veřejnosti. Kolemjdoucí většinou odměňují účinkující obno-
sem vhozeným do nastaveného klobouku, krabičky či pouzdra 
od hudebního nástroje. My jsme tuto možnost ještě rozšířili. 
Zájemci ze strany buskerů budou mít také možnost vystoupit 
v klášterní zahradě při malých koncertících, o jejichž harmono-
gramu budou návštěvníci předem informováni. 

Protože náš kostel Navštívení Panny Marie čeká letos vý-
znamné výročí – 300 let od dokončení –, můžete se těšit také na 
zpestření dopoledního nedělního programu. 15. července 1725 
byl kostel požehnán olomouckým kanovníkem Janem Matějem 
z  Thurnu a  Valssassina. Při této příležitosti byl milostný obraz 
Panny Marie Zašovské přenesen z dřevěného kostela svaté Anny 
do kostela nového. Pro připomínku této události projde naší 
obcí průvod, který symbolicky zmíněný akt zopakuje. Budeme 
rádi, když se k průvodu přidáte, třeba i v krojích, které pro tuto 
příležitost můžete oprášit a slavnostně vyvětrat.

Bližší informace a  přesný časový harmonogram celé pouti 
najdete v příštím zpravodaji. 	 P. Pavelková

Chov psů na úvaze

V  dubnu 2025 došlo k  novelizaci Zákona na ochranu zvířat 
proti týrání (ZOZT), tj. zákona č. 246/1992 Sb. V § 4 je definová-
no, co se považuje za týrání zvířat. Při novelizaci došlo k úpravě 
odstavce 1 písm. o), kdy za týrání se považuje trvalý chov psů na 
úvaze v  prostorách k  tomu určených včetně domácnosti, kdy 
pes je uvázaný jakýmkoliv prostředkem na uvázání (tj. na ře-
tězu/jiném typu úvazu u boudy či v jiných chovných prostorách 
psa včetně kladkového typu úvazu s pojezdem). 

Přesné znění § 4 odst. 1, písmeno o) ZOZT – Za týrání se považuje…
o) používat k vázání nebo k jinému omezení pohybu zvířete prostřed-

ky, které zvířeti způsobují nebo lze předpokládat, že budou způsobovat, 
poranění, bolest nebo jiné poškození zdraví; u psa se za týrání považuje 
chov nebo držení psa v prostorách k tomu určených, včetně domácnosti, 
uvázaného jakýmkoliv prostředkem na uvázání, s výjimkou

1. krátkodobého úvazu psa pod dohledem chovatele nebo jiné 
k tomu pověřené osoby, zejména během čištění chovného prostoru, kr-
mení psa a jeho ošetřování nebo za účelem obdobného úkonu krátkodo-
bého charakteru, kdy omezení pohybu psa nelze docílit jiným vhodným 
způsobem,

2. úvazu nebo jiného omezení pohybu psa k výcviku a plnění úkolů 
stanovených ozbrojeným silám, bezpečnostním sborům nebo obecní 
policii zvláštními právními předpisy.

Tato úprava zákona nabývá účinnost dne 1. 1. 2026. Do 31. 12. 
2025 je stanoveno přechodné období, kdy psy chované na úvaze 
lze takto ještě držet (minimální délka úvazu se musí rovnat troj-
násobku délky psa i s ocasem), od příštího roku už však musí být 
zvolen jiný způsob chovu (např. kotec, na volno na oploceném 
pozemku). Pozor – štěňata narozená v letošním roce už na úvaze 
chovat nelze vůbec (ani během přechodného období do konce 
roku 2025)! 

Klasifikace sankcí za tento přestupek, který projednává 
obecní úřad obce s rozšířenou působností, je pro fyzickou osobu 
do 1 000 000 Kč, pro právnickou a podnikající fyzickou osobu do 
3 000 000 Kč.

Od 1. 1. 2030 nabývá účinnosti také další úprava ZOZT, a  to 
zákaz chovu hospodářských zvířat na úvaze. 

Přesné znění § 9 odst. písm. f) ZOZT – Při chovu hospodář-
ských zvířat je zakázáno…

f) chovat zvířata ve vazném ustájení s  výjimkou nezbytně 
nutné doby trvání jejich ošetření.

Zdroj: Státní veterinární správa ČR
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Výpis usnesení z 15. zasedání  Zastupitelstva obce Zašová 
konaného dne 22. 4. 2025

15Z/1/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje program 
15. zasedání Zastupitelstva obce Zašová.

15Z/2/2025 Zastupitelstvo obce Zašová určuje ověřovatele 
zápisu Martina Halaštu a  Ing. Aloise Holiše a  zapisovatelku 
Ing. Gabrielu Kociánovou.

15Z/3/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje rozpočtové 
opatření č. 6/2025.

15Z/4/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje poskytnutí 
dotací na rok 2025 těmto právnickým osobám ve výši:

Bikepark Skála, z.s. 				       9 800 Kč
Centrum pro rodinu Valašské Meziříčí z.s. 	  25 000 Kč
Český svaz chovatelů, z.s., Zákl. org. Zašová 	  22 000 Kč
Farní společenství dětí při Římskok. far.Zašová	  35  100 Kč
Jethro Zašová, z.s. 				     31  700 Kč
Klub her Zašová, z.s. 				     47 000 Kč
Myslivecké sdružení Zašová – Sovinec, z.s. 	  24 500 Kč
Myslivecký spolek Veselá – Hrachovec 		   11   200 Kč
Orel jednota Zašová 				    174 100 Kč
OS Ráj Veselá, z.s. 				     50 000 Kč
SK Zašová 1926, z.s. 				    163 100 Kč
Ski Racing Beskydy, z.s. 			    26 000 Kč
Stáj Unity, z.s. 				     48 400 Kč
Tělovýchovná jednota Veselá, z.s. 	                    248 200 Kč
Tenisový klub Horní konec Zašová 		   25 000 Kč
Tenisový klub Zašová, z.s. 		                      203 300 Kč
Veteran enduro – motokros klub v AČR 	                        10 500 Kč
Základní kynologická organizace Zašová 		   15 000 Kč
Zašovjanka 					        12 100 Kč
Zašovští rybáři, z.s. 				      18 000 Kč
a schválilo uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí do-

tací a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv s těmi 
právnickými osobami, které splnily podmínky Programu na po-
skytování dotací z rozpočtu obce.

15Z/5/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje poskytnutí 
neinvestiční dotace SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselá 
pro její členku Lucii Bůbelovou, schválila uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy o  poskytnutí dotace a  pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

15Z/6/2025 Zastupitelstvo obce Zašová revokuje usnesení 
č. 14Z/5/2025, ze dne 18. 02. 2025, a nahrazuje je novým usne-
sením. Zastupitelstvo obce Zašová neschvaluje poskytnutí 
dotace SK Zašová na výstavbu nového zázemí fotbalového 
areálu ve výši 10. mil. Kč. Investorem a  stavebníkem nového 
zázemí fotbalového areálu bude Obec Zašová.

15Z/7/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
Darovací smlouvy mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomá-
še Bati 21, Zlín a Obcí Zašová, se sídlem Zašová 36. Předmětem 
této smlouvy je bezúplatný převod pozemku parc. č. 114/22 o vý-
měře 151 m2 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí z vlastnictví Zlín-
ského kraje do vlastnictví Obce Zašová.

15Z/8/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
Darovací smlouvy mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše 
Bati 21, Zlín a Obcí Zašová, se sídlem Zašová 36. Předmětem této 
smlouvy je bezúplatný převod pozemků parc. č. 49/21 a 2206/24 
o celkové výměře 15 m2v k. ú. Zašová z vlastnictví Zlínského kraje 
do vlastnictví Obce Zašová.

15Z/9/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje záměr od-
prodeje části obecního pozemku parc. č. 1535/1 v k. ú. Zašová.

15Z/10/2025 Zastupitelstvo obce Zašová neschvaluje záměr 
odprodeje obecního pozemku parc. č. 1507 v k. ú. Veselá u Valaš-
ského Meziříčí.

15Z/11/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavře-
ní Kupní smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 
a  Ing. Markem Měsícem, bytem Zašová 59. Předmětem této 
smlouvy je prodej obecního pozemku parc. č. 34/27 o výměře 
164 m2 v  k. ú. Zašová odděleného z  původního pozemku parc. 
č. 34/1 za cenu ve výši 16 400 Kč a pověřuje starostu podpisem 
kupní smlouvy.

15Z/12/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje předložený 
znalecký posudek č. 5 - 9774/2025 ze dne 3. 4. 2025 zpracovaný znal-
cem Ing. Pavlem Tydlačkou, jenž tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení, 
kterým je oceněn nepeněžitý vklad vodohospodářského majetku 
Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko (dále jen „SOMV“) vybudo-
vaného či rekonstruovaného v rámci realizace projektu ISPA Čistá 
řeka Bečva – kanalizace v k. ú. Zašová a v k. ú. Veselá u Valašského 
Meziříčí nebo sloužícího občanům obce Zašová do základního kapi-
tálu společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. (dále jen „VaK“), 
IČ: 47674652, sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, v souladu s Me-
morandem o vzájemné spolupráci mezi SOMV a společností VaK ze 
dne 21. 12. 2021, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení.

15Z/13/2025 Zastupitelstvo obce Zašová souhlasí s dopra-
cováním DPPS a rozpočtu na Změnu stavby před dokončením 
č. 1. rekonstrukce kláštera – učebny ZUŠ.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla 
přijata:

Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 4/2025.

Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 5/2025.

Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření Kupní smlou-
vy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a Martinem Vese-
lým a paní Vendulou Trčkovou, oba bytem Zašová č. p. 776. Před-
mětem této smlouvy je odprodej pozemku parc. č. 4743 – ostatní 
plocha, zeleň o výměře 309 m2 v k. ú. Zašová za kupní cenu ve 
výši 92 700 Kč.

Příjem žádostí o bydlení v KODUS
Informujeme občany, že stále přijímáme 
žádosti o bydlení v KODUS Zašová (komunitní 
dům pro seniory).
Žádost o  byt si mohou podat občané obce, 
kteří jsou již v důchodovém věku (nad 65 let). 
Bližší informace na OÚ Zašová u Ing. Sabiny 
Rajnochové.
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Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí, že za vnesení 
nepeněžitého vkladu vodohospodářského majetku specifiko-
vaného ve znaleckém posudku č. 5 - 9774/2025 ze dne 3. 4. 2025 
zpracovaném znalcem Ing. Pavlem Tydlačkou, jenž tvoří pří-
lohu č. 1 tohoto usnesení, v  hodnotě 10 659 000 Kč společnost 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. (dále jen „VaK“), IČ: 47674652, 
sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, vydá Sdružení obcí Mikro-
regionu Vsetínsko (dál jen „SOMV“) níže uvedené akcie, které 
SOMV následně se souhlasem příslušného orgánu společnosti 
VaK bezúplatně převede na obec Zašová:

počet akcií: 10 659 kusů
druh akcií: kmenové akcie
podoba akcií: listinné
forma akcií: na jméno s omezením převoditelnosti
jmenovitá hodnota jedné akcie: 1 000 Kč
emisní kurz jedné akcie: 1 000 Kč.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí zápis č. 6 z jed-

nání finančního výboru Zastupitelstva obce Zašová.

Výpis usnesení z 56. schůze Rady obce Zašová
konané dne 30. 4. 2025

56R/2.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje Darovací smlouvu 
se spolkem Člověk-člověku, se sídlem Zašovská 784, 757 01 Va-
lašské Meziříčí, IČ: 70901236S, zast. Ing. Milenou Michalíkovou 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

56R/2.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje aktualizaci Plánu 
rozvoje rodinné politiky Obce Zašová.

Výpis usnesení z 57. schůze Rady obce Zašová
konané dne 7. 5. 2025

57R/2.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o  prove-
dení představení s LECCOS TV, s.r.o. a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.

57R/2.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o prove-
dení uměleckého výkonu s Janou Janěkovou a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

57R/3.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje cenovou nabídku 
na projekční a inženýrské práce.

57R/3.2/2025 Rada obce Zašová rozhodla zadat zakázky na 
FVE a  IT vybavení budovy č. 216 Zašová, Dětská skupina firmě 
PEIP Lighting s. r. o., IČO 28643178 a pověřuje starostu podpisem 
příslušných smluv.

57R/3.3/2025 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 3 k SoD 
na veřejnou zakázku „Revitalizace areálu výletiště – obec Zašo-
vá“, který má být uzavřen mezi Obcí Zašová a firmou Mézl a Ja-
níček s.r.o., se sídlem Zašová 170, 756 51 Zašová, IČO: 26851881 
a pověřuje starostu obce jeho podpisem.

57R/3.4/2025 Rada obce Zašová souhlasí s  instalací rekupe-
rační jednotky do kuchyňky a zázemí kavárny KD Zašová.

57R/4.1/2025 Rada obce Zašová doporučuje zastupitelstvu 
obce odprodeje části obecního pozemku parc. č. 1535/1 v k. ú. Za-
šová za cenu 2 000 Kč/m2.

57R/4.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu SportBaru v Zašové.

57R/4.3/2025 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlou-

vy o  budoucí darovací smlouvě. Předmětem této smlouvy je 
bezúplatný převod kanalizačního řadu z  vlastnictví pana Ond-
řeje Blažka, bytem Zašová č. p. 90 do vlastnictví Obce Zašová.

57R/5.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje snížit výši nájmů 
v novém bytovém domě U Obrázku.

57R/5.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje pronájem bytu č. 9 
v KODUS Zašová č. p. 258 novému nájemci od 1. 6. 2025 a pověřu-
je starostu podpisem nájemní smlouvy.

57R/6.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje výši úplaty za vzdělávání 
ve školní družině a školním klubu ZŠ Zašová pro školní rok 2025/2026.

57R/6.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje výši úplaty za 
vzdělávání v Mateřské škole Zašová pro školní rok 2025/2026.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo:
Rada obce Zašová bere na vědomí přijetí daru ve výši 7 000 Kč 

od firmy ROBE lighting s. r. o. se sídlem Hážovice 2090, 756 61 Rož-
nov pod Radhoštěm, IČ: 64088791, zast. Ladislavem Petřekem na 
realizaci SCALA RACE 2025.

Rada obce Zašová projednala dva návrhy na využití budovy 
bývalého vodojemu.

Rada obce Zašová bere na vědomí stanovisko komise archi-
tektů k předloženým návrhům nového BD „Drobky“.

Rada obce Zašová bere na vědomí návrh nového harmonogra-
mu architektonické soutěže na nové zdravotní středisko v obci.

Rada obce Zašová bere na vědomí informaci o realizaci nové 
železobetonové lávky přes řeku Bečvu, kterou bude realizovat 
Obec Střítež nad Bečvou.

Rada obce Zašová projednala návrhy občanů na umístění vo-
dorovného dopravního značení na místních komunikacích.

Rada obce Zašová souhlasí s  vyhlášením veřejné sbírky na 
rekonstrukci bývalého trinitářského kláštera v Zašové.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata:
Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru pronájmu 

části obecní parcely č. 2004/43 v k. ú. Zašová.
za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce

V. Těhan, místostarosta

Výstavy v iCafé
Až do 15. června si můžete prohlédnout portréty mexické 

malířky Fridy Kahlo, jak ji svýma očima vidí děti výtvarného 
oboru rožnovské ZUŠ. Pestrost mexické přírody, tamní kul-
turní tradice a těžký životní příběh malířky Fridy, jejíž duše je 
nespoutaná a svobodná, to vše se stalo námětem prací žáků 
vedených p. Juditou Chytkovou. Barvou zářícími akvarely 
a  kresbami suchým pastelem zachycují děti portréty Fridy 
Kahlo, vycházející z dobových fotografií a autoportrétů ma-
lířky, to vše přetransformováno vlastní fantazií.

16. června stěny kavárny propůjčíme opět žákům ZUŠ 
A. Radoka, oboru vedenému p. Hanou Billovou. Opět se 
můžete těšit na barevné  obrázky, kterým budou domi-
novat fantastická zvířata. Podívat se na ně můžete přijít 
rovnou ve středu 16. června, kdy při příležitosti Koncertu 
tří škol na návsi proběhne i vernisáž výstavy. 

M. Janišová  
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<right> pokračování ze strany 1. // Výtěžek ze startovného 6000 Kč 
předal náš pan starosta paní Ondrejkové z Poličné na rehabili-
tace jejího syna Bořka. Bořkovi v  řízeném rozvoji jeho psycho-
motorických schopností pomůže určitě i finanční dar od zaměst-
nanců firmy NXP, kteří naši akci již tradičně podporují. 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří přípravě a záze-
mí závodu věnovali svůj čas. Na organizaci a přípravě se podílelo 
téměř 50 lidí. Moc si toho vážím, protože lidí, kteří jsou ochotni 
něco ze svého volného času obětovat, bohužel ubývá.

M. Janišová

17. slet čarodějnic a čarodějů je za námi

Letošní ročník této tradiční akce proběhl netradičně. Slet 
jsme zahájili, podobně jako každý rok,  před kulturním domem. 
Než se všichni účastníci, v  kostýmech i  bez nich, shromáždili, 
stihli jsme si říci pár základních informací o této tradici. Napří-
klad proč se noc z 30. dubna na 1. května jmenuje filipojakubská 
nebo proč se nazývá právě podle apoštolů Filipa a  Jakuba. Vy-
světlili jsme si taky, proč se na některé ženy v minulosti pohlíželo 
jako na čarodějnice, a také proč se v tento podvečer zapalovaly 
ohně. A abychom se rozveselili i správně naladili, zatančili jsme 
si několik tanečků podle známých pohádkových melodií. Pak už 
jsme se vydali na krátkou promenádu obcí, kterou jsme zakon-
čili v klášterní zahradě, kde se následně uskutečnila hlavní část 
programu. Paní učitelky z naší základní školy připravily soutěž-
ní stanoviště, kde si děti vyzkoušely různé dovednosti a splnily 
řadu zajímavých úkolů (například přípravu lektvarů, nástrahy 

pavoučí sítě, hod kruhem na čarodějnický klobouk apod.), při 
nichž sbíraly razítka na soutěžní kartičku. Tu pak mohly vyměnit 
za špekáček s chlebem k opečení. Průběžně jsme se dále sezna-
movali se zajímavostmi pojícími se s touto tradicí. Např. jsme si 
vysvětlili, co je škapulíř i k čemu sloužil, a rozdali si čerstvou šal-
věj, natrhanou v klášterní zahradě jako symbol ochrany proti zlu 
a  černé magii. Nechyběl ani další společný taneček či možnost 
zazávodit si na košťatech. Některé děti využily příležitosti a ne-
chaly se zkrášlit obličejovými malůvkami. Odměněni byli také 
všichni, kteří dorazili v kostýmech. A pak už přišel čas na zapále-
ní vatry, kterého by se měl podle tradice ujmout mládenec, co se 
ve vsi naposledy ženil. Protože se však žádný takový nepřihlásil, 
ujal se zapalování pan Novotný. Celou zahradu provoněla vůně 
opečených špekáčků a večer se pomalu začal schylovat ke svému 
konci. Dopilo se a dojedlo poslední občerstvení, o které se posta-
rala děvčata z iCafé, a pak už se rozešli všichni do svých domovů. 
Snad lze říct, že se letošní ročník vydařil. Děkuji všem, kteří se na 
jeho přípravě podíleli!	 P. Pavelková

Prodej vstupenek a nový portál 

Během měsíce května bychom měli úspěšně přejít na 
nový portál prodeje vstupenek na naše akce. Webová adre-
sa www.kultura.zasova.cz zůstává nezměněná. Mění se však 
vzhled a uspořádání, které by mělo být přehlednější. Důležitá 
informace: do nového systému nedostaneme vaše e-mailové 
adresy, na které jsme posílali aktuální informace, proto pro-
sím, nechcete-li si nechat ujít žádnou novinku, zadávejte i při 
nákupu vstupenek v iCafé svou e-mailovou adresu. Je to důle-
žité i pro komunikaci v případě změn daného představení.

Vstupenky si budete moci nadále kupovat stejným způso-
bem, tj. v den zahájení prodeje od 14 hodin na pokladně v iCafé, 
od 19 hodin online i druhá část sálu. 

Momentálně máme v prodeji vstupenky na Kamila Střihavku 
(11. 11.) a muzikál Adéla ještě nevečeřela Divadla Bodlák (3. 10.). 

Od pondělí 16. června si budete moci koupit vstupenky na 
talk show 7 pádů Honzy Dědka, kde již máme přislíbené hosty 
Marka Taclíka a Petra Švancaru. V dalším týdnu od středy 25. 6. 
začneme stejným způsobem prodávat vstupenky na představe-
ní Lakomec. 

Kurzy kaligrafie budou pokračovat i na podzim

Dva z oblíbených kurzů Terezy Floriánové Psaní je hraní při-
pravujeme i  na podzim. Na první z  nich Podzimní blending 
16. září jsme již zahájili prodej vstupenek.	 M. Janišová

KULTURA
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Jaro v mateřince v Zašové

Jaro jsme v naší mateřské škole přivítali tradičním vynášením 
Mařeny. Za zpěvu písní jsme se tak rozloučili se zimou a snažili se 
přivolat jaro do vsi. Opět jsme navštěvovali solnou jeskyni. Děti 
se na pobyty v solné jeskyni vždy těší, protože si zde odpočinou 
u poslechu pohádek a mají možnost si v soli pohrát. S jarem jsou 
také neodmyslitelně spjaty Velikonoce. I my ve školce si o tomto 
významném svátku povídáme. V  průběhu velikonočního týd-
ne si připomínáme tradice a zvyky. Ve třídě Berušek jsme letos 
uspořádali Zajíčkovou stezku. Děti plnily úkoly, které jim zajíček 
Ušáček připravil. Na konci děti čekal poklad v podobě čokoládo-
vých vajíček. 

Uskutečnily se i velikonoční tvořivé dílničky s rodiči. V každé 
třídě si mohly děti vytvořit krásné velikonoční dekorace, a to za 
pomoci svých rodičů. Za výtěžek z karnevalu jsme mohli navští-
vit Pohádkové lázně v Rožnově pod Radhoštěm. Děti se na tento 
výlet vždy velmi těší, a i tentokrát tomu nebylo jinak. Společně si 
to všichni moc užili a zadováděli si na zdejších atrakcích. 

V dubnu jsme měli náš oblíbený Barevný týden. Každý den 
jsme si s dětmi sladili oblečení do určité barvy. Celý týden jsme 
měli spoustu aktivit zaměřených na barvičky a taky jsme si spo-
lečně vyzkoušeli různé pokusy s barvami. 

Začátek května se nesl ve znamení Dne matek a Dne rodiny. 
V těchto týdnech si společně povídáme o rodině, vyrábíme dá-
rečky a přáníčka pro maminky. Mimo jiné probíráme téma povo-
lání. S dětmi z Berušek jsme se proto vydali na výlet autobusem 
do Rožnova pod Radhoštěm. Už při jízdě v autobusu jsme mohli 
pozorovat pana řidiče a hodnotit jeho náročnou práci. Procház-

kou po náměstí děti pozorovaly různé profese, na které jsme 
narazili. Paní prodavačky v  obchodech, paní kadeřnici, a  v  ne-
poslední řadě také pokrývače. Pokrývači pracovali ve velkých 
výškách, za což od dětí sklidili velký obdiv. Výlet jsme zakončili 
na dětském hřišti v parku a pak už jsme se vydali linkovým au-
tobusem zpět do Zašové. Pokud nám počasí dovolí, rádi se ještě 
vydáme na nějaký výlet hromadnou dopravou. 

Divadlo Smíšek nám v  pondělí 26. května zahrálo pohádku 
O třech medvědech. V tomto školním roce se jednalo o poslední 
divadelní představení. 

Za celý kolektiv mateřské školy přejeme všem krásné prázd-
niny a hezké léto plné zážitků.	 M. Tözsérová

Dopravní výchova v MŠ Veselá

Koncem dubna jsme v  naší školce uskutečnili dlouho oče-
káváné téma, na které se děti velmi těšily. Program s dopravní 
výchovou, která děti nadchla a  zároveň jim zábavnou formou 
předala důležité informace. Děti se dozvěděly, jak správně chodí 
chodci, kde jezdí auta a jak se bezpečně přechází přes přechod. 
Také jsme poznali různé dopravní prostředky a značky, bez kte-
rých by to v silničním provozu nefungovalo. V Kopřivnici v tech-
nickém muzeu jsme si prohlédli krásné veterány. Třešničkou na 
dortu byla návštěva malého letiště v Zašové, kde z Ostravy přile-
těl letadlem náš Honzík se svým tatínkem. Díky panu Halaštovi 
jsme viděli letadlo startovat i přistát, prohlédli jsme si ho hezky 
zblízka, a nadšení zájemci se mohli vyfotit uvnitř letadla. Pro nás 
všechny to byl obrovský zážitek. Ještě jednou moc děkujeme.

H. Urbanová 

Mc Donald ś  Cup  2025

Naši školáci (letos i školačky) se v dubnu opět zúčastnili tra-
dičního celostátního fotbalového turnaje škol, který je určen žá-
kům prvního stupně základních škol.

V našem regionu tento turnaj probíhá ve dvou věkových ka-
tegoriích na fotbalovém stadionu ve Valašském Meziříčí.

V  mladší kategorii (do třetího ročníku) nás reprezentovalo  
11 chlapců a  děvčat: Jakub Maleňák, Marek Vávra, Zlatoslava 
Kokhana, Marie Konupková, Tadeáš Kubín, Matyáš Martinek, 
Lukáš Rajnoch, Štěpán Rösner, Jakub Šibral, Antonín Vavřík 
a Bartoloměj Cicu.

Z NAŠICH ŠKOL
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Sehráli 3 vyrovnaná utkání s bilancí jedna výhra, jedna remí-
za a  jedna prohra. Svou hrou ukazovali, že už ovládají základy 
fotbalového umění.

Ve starší kategorii (do pátého ročníku) byl tým složen z  9 
chlapců: Lukáš Dostál, Tomáš Chumchal, Daniel Weiss, Vilém 
Čaňo, Štěpán Randýsek, Adam Škrobák, Tadeáš Vahala, Sebas-
tian Cicu a Rostislav Veselý.

Sehráli celkem šest zápasů. Ve čtyřech slavili vítězství a dva-
krát měli radost naši soupeři. Většina našich hráčů se díky svému 
věku může turnaje zúčastnit i příští rok. Určitě se už těší.

M. Vymazal

Pohár rozhlasu – okresní kolo

Atletická soutěž proběhla 6. a  7. května 2025 na atletickém 
stadionu ve Valašském Meziříčí, závodilo se v atletických disci-
plínách: 

60 m, 600 m (dívky III.), 800 m (dívky IV.), 1500 m (chlapci IV.), 
skok vysoký, skok daleký, vrh koulí 3 kg (dívky), 4 kg (chlapci), 
štafeta 4 x 60 m. 

Každý ze soutěžících mohl závodit maximálně ve dvou disci-
plínách a štafetě.

Děvčata kategorie III.  (6. a  7. ročník) vybojovala 5. místo 
z třinácti přihlášených škol. Děvčata závodila ve složení: Sobot-
ková Barbora, Lindovská Jitka, Martinková Simona, Závodná 
Karolína, Šnajdrová Eliška, Koshuk Anastasiia, Kořenková Alena, 
Rajnochová Ema.

Děvčata kategorie IV.  (8. a  9. ročník) vybojovala 5. místo 
z dvanácti přihlášených škol. Děvčata závodila ve složení: Hajdo-
vá Sofie, Hajdová Lucie, Krůpová Barbora, Žurovcová Vanessa, 
Černáková Nikola, Koňaříková Věra, Žáčková Natálie, Čechmán-
ková Natálie. 

Chlapci kategorie IV. (8. a 9. ročník) vybojovali 8. místo z dva-
nácti přihlášených škol. Složení družstva: Šimonovič Alex, Molek 
Josef, Čech Petr, Baron Rudolf, Koňkoľ Juraj, Stolař Šimon, Vaněk 
Matyáš, Riedel Kryštof, Korábečný Vojtěch.

Sportovcům děkuji za bojovnost a  nasazení při plnění jed-
notlivých disciplín.	

Š. Hendrychová

Netradiční a zábavné přespání v družině č. 2

Letošní přespávání v družině se rychle naplnilo, a na všech-
ny děti, které měly zájem, se nedostalo. Proto nás napadlo na-
plánovat ještě jedno přespání a udělat radost všem zájemcům. 
Opět jsme sportovali v  tělocvičně, hráli hry, vyráběli lucerny, 
zdobili perníčky a  malovali sádrové odlitky. Po večeři byla ob-
líbená stezka odvahy, na které nás navštívilo školní strašidlo, 
které překvapilo nejen děti, ale i  vychovatelky! Nocležníci byli 
stateční, zamáčkli slzu a  při pohádce usnuli schoulení do spa-
cáku. Po snídani děti dostaly medaili za statečnost a při setkání 
s rodiči s úsměvem vyprávěly o nočním strašidle.

Kreativní výzva pro školy ve Val. Meziříčí a okolí

Vychovatelky a děti ze školní družiny se zapojily do kreativní 
výzvy ke Dnu Země firmy Tridas. Zadáním bylo vytvořit plastiky 
z nasávané kartonáže na téma Svět rostlin a stromů. Kartonáž 
dodala firma Tridas, a byla hlavním použitým materiálem, který 
bylo možné stříhat, lepit, barvit a jakkoli jej upravovat dle vlast-
ní kreativity. Vytvořili jsme dvě rostliny – kaktus a masožravou 
rostlinu. Vychovatelky pomohly sestavit konstrukci a  děti se 
s  velkou chutí pustily do lepení a  barvení výrobků. Příjemným 
překvapením a velkou radostí bylo krásné 3. místo a naše rost-
liny z nasávané kartonáže byly vystaveny v Zámku Kinských ve 
Valašském Meziříčí.	 Vychovatelky ŠD
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ZUŠka hrála pro dobrou věc

V úterý 20. května se v Kulturním zařízení města Valašského 
Meziříčí konal 2. ročník benefičního koncertu Jarní jazzové cvrli-
kání, který připravil Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka na pod-
poru organizace Rodina u nás z. s., která pomáhá pěstounským 
rodinám ve Zlínském a Moravskoslezském kraji.

Na pódiu vystoupily dva úžasné soubory – dechový soubor 
ZUŠ Alfréda Radoka JazzZušák a žákovská kapela Koberec ze 
ZUŠ Nový Jičín. Obě tělesa předvedla skvělou hudební show 
plnou chytlavých jazzových a popových melodií.

Pro organizaci se podařilo vybrat krásných 10 250 Kč. Děku-
jeme všem, kteří přišli podpořit dobrou věc!

Z. Smolňak

Před sto lety se narodil Jan Antonín Poruba

Před sto lety, dne 26. 5. 1925, se narodil pan Jan Antonín Poru-
ba, muzikant a původní profesí hostinský z Veselé čp. 75, který v 
roce 2021 dostal in memoriam čestné uznání a pamětní minci u 
příležitosti oslav 645 let obce Veselá (uznání převzal jeho syn Jan). 
Byl oceněn především za své zásluhy v letech 1945–1992, kdy byl 
hybným momentem mnohých kulturních akcí a v tandemu s o 9 
let mladším Ing. Zdeňkem Palátem byli neoddělitelnou dvojicí 
dění v obci. 

Janek Porubový, jak mu rádi ve Veselé říkávali, se narodil ro-
dičům Janu Porubovi (1900–1982), mlynářskému pomocníkovi 
původem z Dolní Bečvy a Františce roz. Daňkové (1898–1968) ve 
Veselé čp. 38, kteří byli oddáni ve Veselé dne 22. 11. 1924. Postup-
ně se jim narodilo 7 dětí: Jan Antonín (1925–1992), František Se-
rafínský (*1926), Františka (*1927), Josef (*1929), Jiří (1931–2023), 
Blažena (*1932) a Prokop Jakub (1940–2003). Všem dětem kmo-
trovali František a Emilie Kovářovi, chalupníci ve Veselé. 	

Matka Františka v letech 1925–1950 v domě čp. 38 provozova-
la živnost prodeje smíšeného zboží. Prarodiče z matčiny strany, 
děd Jan Daněk (1865–1941) a babička Františka roz. Krčmářová 
(1866–1945), provozovali ve Veselé čp. 75 od roku 1914 pohostin-
ství, které po smrti babičky (1945) dle její poslední vůle převzal 
teprve dvacetiletý vnuk Jan. Mladičký Jan (vyučen kuchař–číš-
ník) pokračoval v rodinném řemesle hospodského až do roku 
1953, až do jejího násilného začlenění pod družstvo Jednota. 
Pak byl až do svého odchodu do důchodu zaměstnán coby 
dělník v Gumárnách v Zubří. 

Dům v čp. 75 situovaný na horním konci obce poblíž koste-
la a dobře přístupný z obecní cesty, kupuje v roce 1914 od Josefa 

OKÉNKO DO HISTORIE 

Jan Antonín Poruba, Veselá, 1945.
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Kováře (*1865), který zde provozoval obchod lihovinami, Janův 
dědeček Jan Daněk (1865–1941). Jan Daněk se stal v letech 1914–
1924 nájemcem obecní koncese a zároveň provozním obecního 
hostince, který ve svém domě čp. 75 také provozoval (hostinec 
byl zván U Daňků, později U Porubů). Jan Daněk měl k hostin-
ské činnosti ostatně dobré předpoklady, neboť už dříve působil 
jako sklepník v hostinci na fojtství čp. 6 veselského starosty Jana 
Zuzaňáka (1863–1934). V letech 1924–1936 byl sice vlastníkem 
obecní koncese na provozování hostince soused František Mičo-
la (1890–1972) z čp. 25, nicméně provozním byl stále Jan Daněk s 
rodinou. Jan Daněk pak v roce 1936 koncesi trvale odkupuje, a už 
jako majitel vede hospodu až do své smrti v roce 1941. Hospodu 
tvořila nálevna velikosti 7 x 7,3 m s výškou stropu 3,2 m osvětlená 
pěti okny. Součástí byla i vedlejší místnost, kuchyně, sklep, cizi-
necký pokoj a byt hostinského. Dřevěné záchody stály ve dvoře. 
Po Janu Daňkovi převzala hospodu vdova Františka Daňková, 
která v domě souběžně po celou dobu provozovala trafiku a 
obchod smíšeným zbožím. Ta ovšem hospodu záhy převedla 
na svou dceru Františku provdanou Porubovou (1898–1968). 
V roce 1945, po smrti své matky, požádala paní Porubová o udě-
lení koncese pro svého syna Jana Antonína, který hospodu pro-
vozoval až do roku 1953. 

Jan Poruba se oženil dne 14. 12. 1951 v Podolí s Bertou roz. 
Malou (1928–2023). Společně vychovali 3 děti: syny Petra (*1952), 
Jana (*1955) a dceru Karlu (*1956). Jakožto plnokrevný (a tím lo-
gicky naplno vytížený) muzikant však výchově dětí spíše „při-
hlížel“, vše bylo na bedrech jeho obětavé ženy. Paní Berta byla 

podolskou rodačkou, stejně jako známý akademický malíř Josef 
Hapka (1912–1987), otec slavného hudebního skladatele a zpě-
váka Petra Hapky (1944–2014). Malíř Hapka Porubovy ve Vese-
lé několikrát navštívil, paní Bertu ostatně v rodném Podolí jako 
malé děvče portrétoval…

Jan našel již od útlého mládí zálibu v hudbě. Soukromě 
studoval u zašovského sbormistra a varhaníka Arnošta Boro-
vičky (1891–1950), absolventa slavné brněnské varhanické školy 
Leoše Janáčka. Ostatně hudba byla blízká všem Janovým sou-
rozencům – všichni hráli na nějaký hudební nástroj a krásně 
a rádi zpívali. Lásku a vlohy k hudbě zdědili nejspíše po své 
matce, která občas zaskakovala coby varhanice za indispono-
vané veselské varhaníky. To ostatně Jan také. Od září 1939 měl 
studovat na hudební konzervatoři, ovšem díky právě vypuklé 
válce k tomu nikdy nedošlo. Brzy po druhé světové válce vznikla 
ve Stříteži podle vzoru orchestru R. A. Dvorského skupina hlavně 
s tanečním repertoárem nazvaná Veselí hoši, kde z veselských 
muzikantů hrál Jan na housle a harmoniku a Josef Bechný (1919–
1997) z čp. 14 na kontrabas. V roce 1952 ve Veselé vznikla kape-
la Veselští hoši (klarinety Zdeněk Palát (*1934) a Ludvík Skalka 
(*1934), housle Vlastimil Bechný (*1935), trubka Antonín Skýpala 
(1935–2021), bicí Antonín Hrabovský (1934–2010)). Největší obli-
by pak dosáhla Melodická sedma, založená bratry Františkem, 
Josefem a Václavem Pisklákovými z Malé Lhoty. Jejich altový sa-
xofon, harmoniku a bicí doplnil tenorsaxofon Miloslava Hrabov-
ského z Malé Lhoty, trubka a zpěv Zdeňka Béma, housle Jana Po-
ruby a kontrabas Josefa Bechného. Při personálních obměnách 
kvůli vojenské službě či stěhování prošla kapelou řada dalších 
muzikantů, jejichž jména by neměla být zapomenuta (Milan 
Fabián, František Janiš, Oldřich Krumpoch, Ing. Zdeněk Palát, 
Janův mladší bratr Prokop Poruba, Václav Pavelka, Fabián Žilin-
ský či Jan Žitník). Jan byl také členem pěveckého sboru Veselan, 
který byl oblíbeným a vyhledávaným hudebním doprovodem 

mnohých společenských a rodinných oslav v regionu po mnoho 
desetiletí (nejčastěji společně s Ing. Zdeňkem Palátem a Ladisla-
vem Urbanem).

Jan zemřel ve věku 67 let dne 28. 8. 1992 na následky mrtvice 
a celkového vyčerpání organismu. Jeho žena jej přežila o 31 let, 
dožila se požehnaného věku 95 let. Pamětníci na něj vzpomínají 
jako na veselého člověka se srdcem na dlani... 

Článek vznikl díky osobním vzpomínkám a archivu Ing. Zdeňka 
Paláta a paní Karly Heryánové, dcery Jana. Děkujeme za ně. 

K. Zeťová, R. V. Němejc

50. léta: Hostinec ve Veselé čp.75 U Porubů, dříve Daňků (přestavěn r. 1970).

  Podolí, 1951: svatební fotografie novomanželů Berty a Jana Porubových .

50. léta: zakládající členové kapely Melodická sedma. Zleva: Josef Bechný, Jan Poruba, 
Zdeněk Bém, Miloslav Hrabovský a bratři František, Václav a Josef Pisklákovi.
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. dubna do 15. května 2025 oslavili své naroze-
niny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Hevyjánková Libuše	 95 let
Halaštová Jarmila	 91 let
Žemla Vladimír	 90 let
Poláchová Božena	 88 let
Bechná Marie		 85 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu.

Vladimír Žemla oslavil 90 let

12. května jsme s  paní Goldovou a  mým otcem měli milý 
program – návštěvu pana Vladimíra Žemly, který v  květnu 
oslavil 90 let. Devadesátiletý pan Žemla mezi námi s  láskou 
vzpomínal na svůj dlouhý a  bohatý, činorodý život, přičemž 
pronesl kouzelnou větu: „To nejkrásnější, co člověku na stáří 
zůstane, jsou vzpomínky. Ale když já si s prominutím h***o pa-
matuju.“ 

Do dalších let panu Žemlovi přejeme hodně sil a stále takový 
elán a dobrou náladu, které by mohl na potkání rozdávat. 

J. Kubrický 

26. května 2025 by se dožil 100 let pan 
Jan Poruba, muzikant z Veselé. 
Vzpomíná celá rodina. Kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

4. června uplyne 10 let od okamžiku, 
kdy nás opustila paní Jarmila Ma-

chová. Vzpomínáme i  na jejího 
manžela Františka Macha, 

od jehož úmrtí již uply-
nulo 37 let. 
S láskou a úctou dcera 
Jarmila, syn František 

a vnučky s rodinami. 

12. června si připomeneme 9. smutné 
výročí úmrtí naší milované maminky, 
babičky a  prababičky, Olgy Macháč-
kové. 
S  láskou a  vděčností vzpomínají synové 
Ladislav, Milan a Lubomír s rodinami.

Vím, že jsi stále s námi
19. června vzpomeneme 14. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil pan 
Jaromír Opálka.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Za ce-
lou rodinu manželka.

„Všechny knihy zežloutnou, ale kniha pří-
rody má každý rok nové, nádherné vydání.“ 
Hans Christian Andersen
Koncem měsíce dubna jsme se rozlouči-
li s paní Mgr. Evou Štorkovou, naší milou 
kolegyní a  spoluzakladatelkou spolku  
„Zachování rázu krajiny Zašová“.

Často jsme ji mohli potkávat na pravidel-
ných procházkách s jezevčíkem Artíkem za „ústa-

vem“ a kolem Černého kopečku. Byla přesvědčena o nezbytnosti 
ochrany přírody a krajiny kolem nás. Proto se také zúčastňovala 
jednání zastupitelstva a dalších  dění v obci, které se této proble-
matiky přímo dotýkaly. 

Na celostátních seminářích a exkurzích, které jsme pravidel-
ně navštěvovaly, potom se zájmem sledovala nové informace 
a poznatky z dané oblasti. 

Velmi jí záleželo na tom, abychom neničili naše životní pro-
středí, a aby  nejen naše obec, ale i celé Valašsko bylo i nadále tím 
jedinečným úžasným krajem, který předáme svým potomkům.

za Spolek Zachování rázu krajiny Zašová E. Bolková

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKY
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V  pondělí 19. května jsme se rozlou-
čili s p. Růženkou Bystroňovou, která 
nás opustila 12. května ve věku nedo-
žitých 99 let. 

Paní Růženka byla členkou klubu od jeho 
založení, těšila se každou středu na setkání.

Poslední léta jí život komplikoval špatný 
sluch, ale o dění v klubu a o jeho členy se zajímala 

stále. Odešel člověk, kterého jsme měli všichni rádi. Růženko, přá-
telé z klubu důchodců na Tebe nikdy nezapomenou.

19. června vzpomeneme 9. výročí 
úmrtí naší milované maminky paní 
Marie Škrobákové.
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Činnost hasičů Zašová 

Dne 26. 4. jsme se jako každý rok zúčastnili hasičské poutě 
na svatý Hostýn.

Jako každý rok bychom i  letos napsali normální příspěvek 
o tom, „jak jsme postavili májku“, ale letos to bylo celé jinak.

Jak mnozí z  vás vědí, májku necháváme na návsi tak měsíc 
vyschnout. Leží tam, všimne si jí skoro každý, ale větší zájem 
o ni není. Až do letošního večera 30. dubna, kdy vše začalo. Ko-
lem půl jedenácté večer si jeden z našich členů povšiml divného 
šramotu na návsi. A  tak se tam šel podívat. K  jeho překvapení 
se u májky pohybovala parta lidí v kuklách. Celá situace mu při-
padala pochybná a partičku okřikl, načež vzali nohy na ramena 
a  zmizeli někde u  školy. Při bližším prozkoumání se zjistilo, že 
byla zlomená špička a strom rozřezaný v půli. Situace byla pro 
nás nevšední, ale poradili jsme si, a  májku první květnový den 
postavili. 

V  dřívějších dobách se májky shazovaly a  různě kradly, ale 
doba se změnila, a dnes už se tato věc nemá dít… jsme přece ro-
zumní lidé. Děkujeme Obci Zašová a hasičům z Veselé za pomoc 
a dobře odmakanou fušku, stojí to za to.

Mše svatá za hasiče se uskutečnila 2. května. Děkujeme panu 
faráři za mši a Svaťovi Nepalovi za foto.

4. května jsme se účastnili mše za padlé ve 2. světové válce. 
Po mši jsme v průvodu došli k pomníku padlým, kde jsme položi-
li věnce a uctili jejich památku. 

Dne 17. 5. proběhl závod SCALA RACE, kterého jsme byli sou-
částí. Pomohli jsme s přichystáním trati, zapůjčili jsme překážky 
a  naplnili vodou jednu z  překážek. Ale to nebyla celá naše čin-
nost, vypomohli jsme ještě jako pořadatelé u několika disciplín. 
Obdiv patří všem, kteří se zúčastnili a zapojili do závodu. 

Za hasiče Zašová P. Stodůlka ml. 

Program v klubu důchodců

4. 6.     Společenské hry
11. 6.    Karaoke
18. 6.   Recepty našich babiček
25. 6.  Příprava na léto

Z klubu důchodců 

Krásných 90 let s námi 14. května oslavil pan Vladimír Žemla. 
Všichni mu opravdu ze srdce přejeme hlavně zdraví, optimis-
mus, dobrou náladu a obdivujeme jeho úžasnou paměť.

16. května jsme navštívili valašskou pražírnu kávy Cof fee Bee 
ve Valašském Meziříčí. V  příjemném prostředí a  s  příjemnými 
majiteli jsme absolvovali ukázku pražení kávy a ochutnali výbor-
nou kávu dle vlastního výběru. Je to skoro adrenalin, sledovat, 
jak se zelená zrnka kávy svezená na Valašsko z celého světa mění 
pod rukama na voňavou surovinu.

A po dobré kávičce jsme se přesunuli jen o kousek  dál do Mu-
zea řeznictví. Přenesli  jsme se do starých časů, pomocí filmové 
produkce jsme se podívali na film z historie i současnosti řeznic-
kého řemesla na Valašsku, prohlédli jsme si vystavené exponáty, 
ochutnali výrobky… a  zavzpomínali jsme, jaké to bylo, když se 
doma pořádala zabijačka.	 B. Konupková

SPOLKY



14 6 / 2025ZAŠOVSKÉ NOVINY

 Klášter během léta

Od května je v hlavním sále zašovského kláštera k vidění vý-
stava, která k nám byla převezena z Domu kultury Frenštát. Fak-
tografii k této výstavě s názvem „Příběh cyrilometodějské kaple 
na Radhošti“ shromažďovala její autorka Ing. Jana Tomková přes 
dva roky. Kromě panelů s  reprodukcemi převážně historických 
fotografií je součástí výstavy i  téměř dva metry vysoký model 
dřevěné konstrukce zvonice radhošťské kaple (viz obr.).

Souběžně je v klášterní křížové chodbě jednoduchá výstava 
vztahující se k oběma letošním výročím našeho kostela i klášte-
ra. Přízemí kláštera je zpřístupněno každou sobotu od 15 do 16 
hodin, a to až do konce září. V den zašovské pouti bude klášter 
otevřen i v neděli od 9 do 17 hodin. Vstupné dobrovolné.

Matice zašovská

CORO VALACCO a CANTABILE podpoří děti 

Evangelický kostel ve Valašském Meziříčí se v sobotu 14. červ-
na v 18:00 hodin rozezní nádhernými písněmi v propracovaných 
sborových úpravách. Místní smíšený pěvecký sbor Coro Valacco 
si tentokrát jako hosta pozval pěvecký sbor Cantabile z Hranic.

Oba sbory se představí s pečlivě vybraným repertoárem a sli-
bují potěšit srdce všech přítomných. Kromě uměleckého zážit-
ku však večer nabídne i možnost pomoci těm, kteří to potřebují 
nejvíc. Výtěžek pomůže rozzářit léto dětem ze sociálně slabších 
rodin. Poputuje totiž na podporu jejich účasti na letním táboře, 
který pořádá ČCE Valašské Meziříčí.

Přijďte si poslechnout hudbu zpívanou od srdce a  zároveň 
podpořit dobrou věc!	  J. Macháčková 

Prodám zbytek dřeva − dub, stáří 20 let, nutno vidět. 
Dále sháním nerezové dřezy, vodovodní baterie, mosazné 

věci, baterie, motory, měděné věci, atd. J. Maliňák, Zašová, 
tel.: 723 224 838.

Rizikové kácení, ořezy stromů, i ovocných, tújí, štěpkování,
frézování pařezů, sečení. www.kos.ink, 604792455.

Dobrý den, jsme rodina ze Zašové a máme zájem o koupi ro-
dinného domu s větší zahradou − ideálně v Zašové, popř. v blíz-
kém okolí. Případné nabídky prosím na tel.: 720730604. 

Zašovští fotbalisté gratulující

Ve čtvrtek 15. května se stará garda fotbalistů v čele s Vaškem 
Hanáčkem st. sešla u pana Žemly, kde společně zavzpomínali na 
společné sportovní zážitky a oslavili s panem Žemlou jeho život-
ní jubileum 90 let. Děkujeme celé rodině za pohoštění a  panu 
Žemlovi přejeme  hlavně  zdravíčko do dalších let.

Bohužel i smutné zprávy postihly fotbalový klub. Do fotba-
lového nebe nám odešla naše nejstarší členka paní Růžena Bys-
troňová. Paní Růžo, děkujeme Vám za fandění, věrnost a lásku 
k zašovskému fotbalu.	 L. Košárková 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

SPORT

Sečení trávy

Nabízíme:

Mulčování sadů,
zanedbaných pozemků,
nedopasků
sečení/mulčování
svažitých pozemků

SEČENÍ TRÁVY
Údržba zahrad

Kontakt:
Tel: 724 539 029

řez ovocných a
okrasných stromů
řez a údržba živých
plotů

Web: seceni-valassko.cz

seceni-valassko.cz

Email: info@seceni-valassko.cz pl
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Zapojte se do 3. ročníku výzvy Kapka4ever a zdolejte 
150 km Valašskem na kole

Cyklistický projekt Kapka4ever je připraven již potřetí vyzvat 
k objevování Valašska a překonání vlastních hranic. Trasu dlouhou 
150 km lze během 24 hodin zdolat na elektrokole nebo klasickém 
kole v libovolně zvoleném termínu. Výzva trvá od 15. května až do 
30. září a  provede cyklisty úžasnými zákoutími valašské krajiny. 
Novinkou letošního ročníku je vytvoření nové kategorie − Speciál, 
která umožňuje rozdělit trasu do tří etap.

Třetí ročník cyklistické výzvy Kapka4ever připravila Desti-
nační společnost Valašsko ve spolupráci s  multifunkčním cen-
trem Kapka resort ve Lhotě u  Vsetína a  českým výrobcem kol, 
firmou 4EVER ze Studénky. Výzva vznikla s cílem pozvat účast-
níky k objevování valašských krás ze sedla kola a ukázat rozma-
nitost zdejších silnic, pěšin a cest. Nabízí každoročně nové úseky 
i osvědčená místa, která rozhodně stojí za návštěvu.

Jedná se o náročnou terénní trasu určenou sportovcům a zdat-
ným amatérským cyklistům, při které musí zdolat 150 kilometrů 
dlouhý okruh Valašskem během 24 hodin. Jeho převýšení je znač-
né a prochází několika vyhlášenými lokalitami a vrcholy. Letošní 
ročník opět nezklame a účastníky zavede na zajímavá místa, jako 
jsou Kotlová, Kelčský Javorník, Troják nebo Vartovna.

Start i cíl se tradičně nachází v Kapka resortu ve Lhotě u Vsetí-
na a  výzvy se lze zúčastnit kdykoliv v  období od 15. května do 
30. září 2025. Účastníci se registrují v internetové aplikaci Kap-
ka4ever a absolvují trasu tím, že projedou 9 určených bodů, tzv. 
waypointů. Aplikace jejich průjezd zaznamenává automaticky. 

Letošní ročník přináší novou kategorii Speciál, která je ide-
ální pro ty, kdo si na celou trasu během jednoho dne netroufají. 
V této kategorii si cyklisté mohou trasu rozdělit do tří etap po 50 
km a absolvovat ji postupně ve třech různých dnech. Výzvu si tak 
užijí v pohodlnějších dávkách.

Úspěšní absolventi Kapka4ever, ať už se zapojí do klasické 
trasy nebo kategorie Speciál, získají medaili a budou zveřejněni 
na pamětní tabuli na zdi Kapka resortu i s fotkami z výzvy. Zdo-
lání třetího ročníku výzvy navíc kromě ročníkové pamětní me-
daile přinese i  možnost získání prestižní Zlaté Kapky4ever pro 
úspěšné účastníky předchozích dvou ročníků.

Vydejte se na 150 kilometrů plných přírody, pohybu a neza-
pomenutelných zážitků!

Podrobné informace naleznete na www.visit-valassko.cz/
kapka4ever nebo přímo v internetové aplikaci Kapka4ever: htt-
ps://mobilni.app/web/poznavamevalassko. Aktuality sledujte 
na facebookové skupině Kapka4ever − výzva na 150 km nebo In-
stagramu @kapka4ever.	 H. Fabiánová

Benefiční Hamlet pomohl dobré věci

Na konci loňského roku oslovila naši obec paní režisérka Jana 
Janěková s myšlenkou udělat v Zašové benefiční předpremiéru 
obnoveného muzikálového zpracování představení Hamlet.

Radní s touto spoluprací souhlasili, a tak jsme nejdříve hleda-
li partnera, přes kterého bychom výtěžek z akce předali potřeb-
ným. Stalo se jím sdružení Člověk člověku z Valašského Meziříčí.

Musím přiznat, že jsem byla k úspěšnosti prodeje představení 
ze začátku skeptická. Moderní zpracování klasického díla mladý-
mi herci, to není něco, co bychom běžně nabízeli a uměli promo-
vat. Ale možná právě kvůli mladým hercům, možná kvůli entu-
ziazmu paní Janěkové či díky benefičnímu charakteru představení 
se sál podařilo až na desítku posledních míst krásně zaplnit.

Samotnému představení předcházelo několik měsíců zkou-
šení, z toho posledních pět dní na prknech našeho kulturáčku. 
Drama se nevyhnulo ani vlastnímu dramatu, když den před 
předpremiérou vypukla u Jana Vrbackého, představitele Hamle-
ta, silná angína s vysokými horečkami. Režisérka rozhodla zrušit 
generálku a dát prostor Hamletovi se dostat z nejhoršího. Nako-
nec vše dobře dopadlo, indispozice hlavního hrdiny zůstala skry-
ta a výkony herců odměnili nadšení diváci aplausem ve stoje.

Celý herecký ansámbl šel do předpremiéry bez nároku na 
honorář. Obec odpustila pronájem. Na závěr krásného předsta-
vení tak mohl radní Pavel Trčka a režisérka Jana Janěková předat 
paní Mileně Michalíkové ze sdružení Člověk člověku výtěžek ve 
výši 70 tisíc Kč. V těchto dnech už finanční pomoc putuje k zašov-
ským a veselským klientům sdružení, aby mohla být poskytnuta 
pomoc tam, kde je třeba.

Jsem moc ráda za to, že se obec Zašová a náš kulturní dům stali 
partnery tak významné akce, silného uměleckého zážitku. Pokud 
jste u nás Hamleta nestihli, nenechte si ujít jeho premiéru v Bílé 
Vodě 21. června či některou z dalších repríz. Určitě to stojí za to.

M. Janišová

VAŠE PŘÍSPĚVKY

Co nabízíme našim zaměstnancům?

Pošlete nám životopis Zavolejte nám Více informací o volných pozicích
m.frnkova@stoerimantel.com +420 724 287 469 www.stoerimantel.cz/kariera

STABILNÍ PRÁCE V ROŽNOVĚ

Tvořte s námi
špičkové stroje
Již od roku 1995 v česko-švýcarské společnosti 
Störi Mantel z Rožnova pod Radhoštěm vyvíjíme 
a vyrábíme špičkové dřevoobráběcí stroje.

/ Odborné zaškolení

/ Zázemí perspektivní 
a stabilní společnosti

/ Přátelský pracovní kolektiv

/ Příjemné pracovní prostředí 

/ Motivující finanční ohodnocení

/ Zaměstnanecké benefity

/ Sickdays

/ Příspěvky na stravování

/ Možnost podílet se na tvorbě 
komplexních strojních zařízení 
špičkové kvality

Strojní konstruktér

Servisní technik 

Obráběč kovů/zámečník

Aktuálně hledáme kolegy na tyto pozice:
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PLACENÁ INZERCE

Prostřední Bečva 360, 756 56 Prostřední Bečva

Chceš se stát součástí našeho týmu? Přidej se k nám,

uvaříme z tebe profíka!

Areál Zavadilka je komplex skládající se z Hotelu Zavadilka, 

restaurace Valašský šenk a  rekreačně sportovního a 

zábavního areálu, který hledá pro rozšíření pracovního týmu 

spolupracovníky ve složitém umění služeb a  gastronomie.

Co u nás můžeš dělat:    

 KUCHAŘE/KU - TANČIT  MEZI SPORÁKY A VAŘIT 

POŘÁDNÉ VALAŠSKÉ JÍDLO V NAŠÍ HOSPODĚ 

 POKOJSKOU - UKLÍZET POKOJE V NAŠEM NOVÉM 

HOTELU 

Co ti za to dáme:

 PRÁCI OD NEVIDÍM DO NEVIDÍM A DOBROU PARTU, 

KTERÁ TĚ V TOM NENECHÁ.

 MOŽNOST NAUČIT SE V GASTRU NĚCO, CO TĚ JINDE 

NENAUČÍ. 

 PENÍZE A OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA 

WWW.NEROTRADE.CZ  - KARIÉRA NABÍDKA PRÁCE.                 

Máš zájem? Napiš e-mail na kariera@nerotrade.cz nebo volej

na tel. +420 602 222 984 nebo chatuj na Facebook. 

Pedikúra  
u vás doma 

 

 

 

 

Více informací na telefonním čísle 723 444 181 

nebo e-mailu pabo.pedikura@seznam.cz 

Budu se na Vás těšit ;-) 

Pavlína Boušková, Hodslavice 

Dopřejte svým nohám péči, jakou si zaslouží! 
Nabízím mokrou pedikúru s peelingem a masáží nohou za cenu dle dohody. 

 Přijedu k Vám domů. 

 

Ocenění Nejlepší ekofarma roku je udělováno nejlepšímu statku hospodařícímu  
v ekologickém zemědělství Svazem PRO-BIO a Nadačním fondem Bartákův hrnec.

Vstup na akci je zdarma. 
Akci finančně podporuje   

Ministerstvo zemědělství

Srdečně Vás zveme na

a předání ocenění

•  bohaté občerstvení v bio kvalitě  
•  farmářský trh bio a regionální výrobky
•  bohatý program pro děti – dětské hřiště,  
 malování na obličej, soutěže a dílničky
•  hobby horse  •  ukázky agility  

•  ukázky zemědělské techniky  •  mláďátková zoo   
•  hudební doprovod - Kamila Polonyová  
 s kapelou a cimbálová muzika
•  prezentace a ochutnávka výrobků oceněných
 v soutěži Nejlepší biopotravina roku

STŘÍTEŽSKÉ FOJTSTVÍ  
Střítež nad Bečvou 21, 756 52

14. 6. 2025          10:00 – 16:00

Nejlepší ekofarma roku 2025

Den otevřených vrat

10:00 – úvodní slovo, představení farmy          
a informace o ekologickém zemědělství
11:00 – komentovaná prohlídka farmy          

PROGRAM:
12:30 – předání ocenění Nejlepší  ekofarma roku
14:00 – komentovaná prohlídka farmy
16:00 – ukončení akce
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PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V ČERVNU 2025 

5. 6.
18.30 hod.

Hospodský kvíz
Sestavte šestičlenný tým a pojďte do toho s námi. Více na www.hospodskykviz.cz.

KD 
Zašová

7. 6.
15.00 hod.

Zábavné rybářské odpoledne
Pro malé i velké, hry i tradiční rybí pochoutky připraví zašovští rybáři.

rybník 
u trati

7. 6.
15.00 hod.

Den křesťanských rodin
Příjemné odpoledne s programem pro malé i velké.

farní 
zahrada

8. 6.
15.00 hod.

Svatodušní škračenice
Přijďte ochutnat vaječinu dle tradiční receptury. 

za 
orlovnou

15. 6.
15.00 hod.

Den otců
Zveme nejen tatínky. Pro děti skákací hrad, kolotoč, pro táty i mámy jídlo, pití a cimbálovka.

náves

18. 6.
16.30 hod.

Den hudby na návsi
Pohodové odpoledne tentokráte spojené s vernisáží výstavy v iCafé.

náves

21. 6.
14.00 hod.

Dětský den ve Veselé 
Tradiční zábavné odpoledne si pro děti připravili hasiči z Veselé.

Pod 
Smréčím

21. 6.
17.00 hod.

Svatojánská zábava s vatrou 
Čeká Vás cimbálovka, zábava a po setmění zapálení vatry. 

nad
vlekem

22. 6.
16.00 hod.

Vítání léta s kapelou X-TET
Zároveň proběhne vernisáž fotografií J. Bosáka. Přijďte přivítat léto.

Salza

26. 6.
19.00 hod.

Hospodský kvíz
Sestavte šestičlenný tým a pojďte do toho s námi. Více na www.hospodskykviz.cz.

před KD 
Zašová

28. 6.
16.00 hod.

Posezení u guláše
Ukončení školního roku pro děti, veselé pobavení s hudbou pro dospělé.

Pod 
Smréčím

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC 2025

5.−6. 7. Zašovská pouť

10. 7. Hospodský kvíz

12. 7. O pohár Veselé

14. 7. Promítej i ty!

15. 7. 300 let benedikce kostela

19. 7. Soutěž koňských vahadlových stříkaček

21. 7. Promítej i ty!

27. 7. Posvícení − výročí posvěcení kostela v Zašové
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Děti a umění 
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 Středa 18. 6. v 16.30 hod.  
 

 
Zveme Vás na tradiční koncert u příležitosti Evropského dne hudby. 

Na prostranství před kavárnou budou hrát a zpívat žáci nejen 

umělecké školy A. Radoka a B-art, ale i členové hudebního kroužku 

ZŠ Zašová se svými hosty z klubu důchodců. 

Na začátku programu slavnostně zahájíme výstavu mladých výtvar-

níků ze ZUŠ A. Radoka v iCafé.  Přijďte si užít příjemné odpoledne. 

Místa si můžete rezervovat v iCafé. Děkujeme. 

2211..   66..   22002255  OODD  1144::0000  
SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  AARREEÁÁLL  VVEESSEELLÁÁ  

VŠECHNY DĚTSKÉ ATRAKCE ZDARMA!!! 

Ovládání bagru 

Nafukovací atrakce Pěnová párty 

Hasičská technika Střelnice 

Malování na tvář Kolotoč 

DDĚĚTTSSKKÉÉ  OODDPPOOLLEEDDNNEE  VVEESSEELLÁÁ  

Klaun 



Společenské dění v Zašové a Veselé v květnu 2025

2. 5. Mše za zašovské hasiče

4. 5. 80 let od konce války

3. 5. Motokrosové závody ve Skále

11. 5. Matiční den a Pouť moravských matic

16. 5. Otec − divadelní předplatné 15. 5. Hospodský kvíz 

1. 5. Stavění májky

Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz  – uzávěrka dalšího čísla je 18. června, další číslo vychází 1. července 2025.  

Tisk GRAFIA NOVA s.r.o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 30. května 2025.
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